Aalborg 12. oktober 2023

REFERAT FOR M@DE | MELLEMKIRKELIGE STIFTSUDVALG

Torsdag den 12. oktober, 2023 kl. 12-14.30, Bispegarden, Thulebakken 1, Aalborg

Tilstede: Anne Steenberg, Benedikte Kiihle, Edith Vaihgj, Gurli Mose Pedersen, Jgrn Baandrup, Kathrine
Fischer, Lennart Olsson (deltog fra pkt 5) Lisbeth Damgren og Sten Houmgller.

Afbud: Thomas Reinholdt Rasmussen og Rasmus Thomsen

Frokost ved ankomst.

1.

6.

Indledning ved Kathrine Fischer, om at vi skal tale for at ethvert menneskeliv har vaerdi.
Godkendelse af dagsorden. Herunder blev referat underskrevet.

Budgetopfelgning 2023 jf. bilag "Mellemkirkeligt budgetopfglgning”.
Lisbeth gennemgik budget. Manglende udgifter for 2023 udggr: rest af Libanon (ca. 15.000 kr.),
arsmgde (18.000 kr.) og lgn for sekretaer (30.000 kr.).

Kommissorium godkendes jf. bilag “Kommissorium” og "Hjeelpedokument”.

Godkendt

Kommissorium godkendes med grammatiske tilretninger, som fortages af Lisbeth. Benedikte er
imod at bruge penge pa studieture for udvalget selv. Vi kunne i stedet bruge mere tid pa at dele
med hinanden, og prioritere at bruge pengene pa at stgtte initiativer og ansggninger fra
menigheder og enkeltpersoner i stiftet.

Budget 2024 jf. bilag ” Budgetudkast 2024” og "Hjeelpedokument”. Det bidende stiftsbidrag har
rammebevilliget 250.000 kr.
a. Herunder drgftelse af firearige rul.
Kathrine redegjorde for firearige rul, som skal ses som hjeaelp ift. hvornar udvalget kan
arrangere ture samt sende stgtte. Endeligt budget udfeerdiges i juni aret fgr det gaelder i
henhold til Stiftsradets vedtaegter.
b. Drgftelse af kommende studietur til f.eks. Geneve, hvor bl.a. lutherske verdensforbund er
placeret.
Muligt tidspunkt: 14-17. maj 2024 i Geneve, hvor biskoppen kan deltage. Christian
Arffmann ansat ved Mellemkirkeligt Rad vil veere behjaelpelig med planlaegning. Vi beder
Christian Arffmann om at komme med et udkast til program. Kathrine spgrger.

Nyt fra arbejdsgrupper — evt. orientering om relevant fra Sachsen/ @steuropa, Mellemgsten,
Afrika/ Asien, Norden/ Baltikum og lokalt gkumenisk arbejde.

e Sachsen/ @steuropa: Mgdet i Danmark gik godt. Rasmus og Anne skriver rapport med
aktivitet, mal, opnaet, hvad skal andres osv., som vi kan drgfte ved naeste mgde.

e Mellemgsten: Formanden orienterede taknemlighed for en spaendende tur gennem
Danmission med fokus pa samarbejde, forstaelse pa tveers af religion og habet. Der
kommer en rapport, som drgftes ved naeste mgde.

e Norden/ Baltikum: Turen gar til Luled og Jokkmokk i samarbejde med sognepraest Helle
Rosenkvist. Her er mulighed for at se den svenske kirke samt samisk kirkeliv. Turen
forventes afholdt 17.-24. juni 2024.
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Lokalt gkumenisk arbejde: Nordjyske kirkedage bliver ikke til noget denne gang. Derfor har
vi undersggt, om der er allerede eksisterende arbejder, vi kan indga i samarbejde om.
Derud over ser vi naermere pa en gkumenisk gudstjeneste og oplaeg efterfglgende med evt.
ukrainer ifm. arsdags for beszettelsen.

7. Nyt fra repraesentationer — evt. orientering om relevant fra Folkekirkens mellemkirkelige rad,
@kumenisk Forum, Folkekirkens Ngdhjaelps Rad og Nordjyske kirkedage

Folkekirkens mellemkirkelige rad: Sekretariatsleder for MKR-stillingen opslaes. Arbejdet
vedr. ukrainere bliver en del af migrantomradet. Radet tilslutter sig at der fortsat arbejdes
med mulighed for dobbeltmedlemskab. Radet har sendt endnu et brev til Den Russiske
Ortodokse Kirke om fordgmmelse af invasionen af Ukraine, underskrevet af professor
emeritus Peter Lodberg og biskop Peter Skov Jacobsen.

@kumenisk Forum: Feellesmgde d. 28. oktober. Generalsekretaer Mads Christoffersen har
faet andet arbejde og der skal findes en anden generalsekretaer.

Folkekirkens Ngdhjzelps Rad: Vi stiller spgrgsmal ved om at vi kan sende en suppleant ved
mgderne. Lennart forhgrer sig.

8. Arsmgde, 16. november kl. 18-21.45 pa Kapelvej 2a, 9400 Ngrresundby jf. bilag ”Invitation til
arsmgdet i mellemkirkeligt stiftsudvalg Til print” og ” Tanker vedr. arsmgde”.

a.

Gennemgang af programmet herunder hjeelp til salg af drikkevare og aftenreflektion
Program blev gennemgaet og opgaver fordelt.

Takkegaver: Lisbeth sgger for takkegave til Peter Lodberg. Kathrine sgger for takkegave til
Grgnlandsk Kor

Program: Lisbeth tager sig af velkomst. Bendikte og Gurli hjeelper til salg. Kathrine
kontakter, Niels Christian om han vil holde andagt. Johs Kiihle spiller til sang.

Kathrine tjekker op med koret og tjekker tilmelding

9. Nyhedsbrev

a.

Drgftelse af formal og gnsker. Udvalgsmedlemmer ma gerne have eksempler med pa hvad |
synes at et godt nyhedsbrev er.
Udsaettes til naeste mgde.

10. Indkomne ansggninger

a.

Ansggning fra Bedsted-Grurup Sogn ang. besgg hos vores venskabsmenighed Nyakasimbi i
Karagwe i det nordvestlige Tanzania. Der sgges 4.000 kr. pa deltager, dvs. lige nu 40.000 kr.
Jf. bilag ” Ansggningsskema til Det Mellemkirkelige Stiftsudvalg - Sognetur Bedsted-Grurup”
og ” Ansggningsskema til Det Mellemkirkelige Stiftsudvalg - Sognetur Bedsted-Grurup -
invitation til feb 24”.

Bedsted-Grurup Sogn ansggning imgdekommes med 20.000 bevilliges fra budget 2024.

11. Informationer til Presse&kommunikation — tema, datoer, nyheder, etc.
Tanker fra Arsmgde.

12. Kommende mgder

25. januar kl. 16

21. marts kl. 16

14.-17. maj studietur

4. juni kl. 16 (hvis der er ansgger)
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27. august kl. 16 (hvis der er ansgger)
1. oktober kl. 16
Arsmgde i november

Samt "De dybeste lag”, inspirationsdag for Mellemkirkelige stiftsudvalg, 3. februar 2024,
Vejle. Program fglger.

13. evt.
Intet



Bogf@ringsdato
31-01-2023
31-01-2023
28-02-2023
28-02-2023
30-09-2023

Bogfgringsdato
05-01-2023
30-06-2023
31-01-2023
28-02-2023
31-05-2023
28-02-2023
30-04-2023
30-09-2023
04-07-2023
01-04-2023
01-04-2023
01-04-2023
11-05-2023
06-06-2023
21-02-2023
30-03-2023
06-06-2023
01-08-2023
31-08-2023
04-09-2023
11-09-2023
30-01-2023
02-02-2023
07-03-2023
29-03-2023
11-05-2023
11-09-2023
23-09-2023
16-08-2023

Bilagstype

Bilagstype

Bilagsnr.

FLO00719
FLO00719
FLO00728
FLO00728
FLO00800

Bilagsnr.
KF06G1230
KF06G1951
FLO00719
FLO00728
FLO00756
FLO00728
FLO00746
FLO00801
KF06G1946
KF06G1594
KF06G1662
KF06G1663
KF06G1720
KF06G1844
KF06G1425
KF06G1578
KF06G1819
KF06G2023
KF06G2123
KF06G2179
KF06G2186
KF06G1331
OMO06G0312
KF06G1488
KF06G1563
KF06G1720
KF06G2192
KF06G2191
OMO06G0533
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186820 @vrige honorarer
188340 ATP

186820 @vrige honorarer
188340 ATP

186810 Dizeter

onavn

n L " L
F onr. F

228020 Abonnementer/bgger
228020 Abonnementer/bgger
223210 AUB- og AES-bidrag
223210 AUB- og AES-bidrag
223210 AUB- og AES-bidrag

onavn

221020
221020
221020

Egen befordr (opl.pligt.)
Egen befordr (opl.pligt.)
Egen befordr (opl.pligt.)

227030 Forsikr., bidr/praeemie,adm
171510 Internt statsligt kgb af konce
221010 Offentlig befordring

221010 Offentlig befordring

221010 Offentlig befordring

221010 Offentlig befordring

222010
222010
222010
222010
222010

Repraesentation, intern
Repraesentation, intern
Repraesentation, intern
Repraesentation, intern
Repraesentation, intern

222010 Repraesentation, intern
222010 Repraesentation, intern
227080 Tjenesteydelser
227080 Tjenesteydelser
227080 Tjenesteydelser
227080 Tjenesteydelser
227080 Tjenesteydelser
227080 Tjenesteydelser
227080 Tjenesteydelser
211010 @vrige indtaegter

Beskrivelse

Lgn, afr.kreds 13 - 01/2023,0000005243
Lgn, afr.kreds 13 - 01/2023,0000005243
Lgn, afr.kreds 13 - 02/2023,0000005322
Lgn, afr.kreds 13 - 02/2023,0000005322
Lgn, afr.kreds 13 - 09/2023,0000005803

Beskrivelse

Danske Kirkers Rad-Kontingent 2023
Danske Kirkedages Venner-Kontingent 2023
Lgn, afr.kreds 13 - 01/2023,0000005243
Lgn, afr.kreds 13 - 02/2023,0000005322
Lgn, afr.kreds 13 - 05/2023,0000005485
Lgn, afr.kreds 13 - 02/2023,0000005322
Lgn, afr.kreds 13 - 04/2023,0000005462
Lgn, afr.kreds 34 - 09/2023,0000005802
Europaiske ERV - Rejseforsikring, Libano
Folkekirkens IT-0365 licens, HAP

Unitas Rejser - MKU rejse til Beirut

Unitas Rejser A/S-MKU rejse til Beirut
Benedikte Kihle-Transport Arsmade t/r
Jgrn Baandrup-Transport/Danske Kirkers R
Slagteren Hasseris-Mgde MKU 26.01.23
Fgtex, 26.00 - MKU

Fgtex - Frugt til mgde i MKU

Slagteren Hasseris - Mellemkirkeligt

Fgtex - Mellemkirkeligt mgde

Eurocard - NADIAS, Mellemkirkeligt

Fgtex - Forberedelsesmgde til Libanon
Sten Houmgller-Tanzaniabesgg 2022
Christianskiren, Aarhus/Farsi-sommerlejr
Folkekirkens mellemkirkelige Rad,Arsmgde
Edith Vaihgj-Deltagergebyr Arsmgde 2022
Benedikte Kiihle-Deltagergebyr/Arsmgde
Ruth Folmersen - Aconto belgb, Libanon
Laesp menighedsrad - Stgtte Libanon
Mellem kirkeligt arbejde
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36
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78
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Ydelse Kode

2648
2648
2648
2648
2649

Ydelse Kode

Forbrugialt
Budget
Rest

2649
2649
2648
2648
2648
2649
2649
2649
2649
2649
2644
2644
2649
2649
2649
2649
2649
2649
2649
2649
2649
2644
2646
2649
2649
2649
2644
2644
2649

Belgh
2.500,00
31,55
2.500,00
31,55
986,00

65.049,10

Belgh
12.537,00
2.500,00
43,74
43,74
-8,14
332,88
323,33
306,60
1.799,58
37,50
19.974,00
13.316,00
1.008,00
1.030,00
400,00
26,00
50,00
500,00
31,00
657,00
90,00
15.478,92
10.000,00
3.800,00
250,00
250,00
22.020,00
20.000,00
-1.238,00

12555915

131.608,25
-225.000,00
-93.391,75



11. september 2023, Aalborg

Kommissorium

Det Mellemkirkelige Stiftsudvalg arbejder for at stgtte og sprede hab ved at fremme mellemkirkeligt
arbejde og folkekirkens internationale mission i Aalborg Stift. Arbejdet foregar i samarbejde med
sognemenighederne og Folkekirkens mellemkirkelige Rad. Arbejdet har to fokus, det ene er ud i verden, og
det andet er ud i sognene og er dialogen mellem kristne i sognene.

Herunder ses vores kommende fire arige rul

Arbejdet sker i overensstemmelse med vores vedtaegter (henvis til vedtaegter).

2023 2024 2025 2026
Afrika/Asien FOKUS
(Fokus hver 4. ar)
Norden/Baltikum FOKUS FOKUS
(Fokus hvert 2. ar)
Mellemgsten FOKUS FOKUS
(Fokus hvert 2. ar)
Sachsen/@steuropa FOKUS FOKUS
(Fokus hvert 2. ar)
Nordjyske Kirkedage/Lokal gkumenisk FOKUS | FOKUS Himmelske FOKUS
(Fokus 3 ud af de 4 ar) dage
Himmelske dage
Udvalget Stgrre Valg drsmgde | Mindre
Studie for udvalget (Fokus hvert andet ar. Et mindre studie studie
belgb; Et stgrre belgb)

Valgs arsmgde (hver fjerde ar)




Befordring

Internt statsligt keb af konce

Abonnement
Annoncering

Ophold & fortaer.eft.regn.

Tjenesteydelser

Repraesentation, intern

AUB- og AES-bidrag

Underudvalg
Afrika

Nordatlanten
Sachsen
Mellemgsten
Studietur

Ansggninger
Nordjyske Kirkedage

Til andre

Budget
Arsmgde
Lon

Budget

| alt

Buget 2024
8.000,00 kr.

12.500,00 kr.
5.000,00 kr.

5.000,00 kr.
5.000,00 kr.
300,00 kr.

0,00 kr.
50.000,00 kr.
0,00 kr.
0,00 kr.
50.000,00 kr.

10.000,00 kr.
50.000,00 kr.

20.000,00 kr.
30.000,00 kr.

-250.000,00 kr.

-4.200,00 kr.



Det Mellemkirkelige Stiftsudvalg,
Aalborg Stift

Kom med til arsmede 2023
Mellemkirkeligt Stiftsudvalg

Kaere folk i Aalborg Stift,

Vi vil gerne invitere jer alle til arets spandende og inspirerende arsmade i
Mellemkirkeligt. Madet finder sted i Kirkens Hus i Nerresundby, Kapelvej 2a,
9400 Narresundby, torsdag den 16. november 2023 kl. 18.00-21.45.

Vi har igen i ar sammensat en aften med en raekke oplag og inspirerende
indspark til at vaere en aktiv del af den store, mangfoldige og globale kirke.
Vi gnsker at give jer alle muligheden for at blive inspireret og fa ny viden
med hjem.

Pa aftenen vil | fa mulighed for at nyde en lekker fallesspisning, og deref-
ter vil formand for Det mellemkirkelige rad, professor Peter Lodberg,
holde et spaendende foredrag om Det mellemkirkelige arbejdes relevans i
2023. Der vil ogsa vare orientering om vores udvalgs arbejde samt musikal-
ske indslag fra Grenland. Og der er tid til samtaler ved bordene, imens der
bliver serveret te og kaffe.

Det bedste ved det hele er, at det er gratis at deltage! Alt, hvad | skal gare,
er at tilmelde jer senest den 28. oktober pa
https://forms.gle/XoeePZdBgeYBheDQ9.

Vi haber, at | vil hjaelpe os med at sprede invitationen videre til jeres net-
vaerk. Jo flere der deltager, jo mere givende og berigende vil aftenen blive!

Vi glaeder os til at se jer til en inspirerende og hyggelig aften.

De bedste hilsner,

Mellemkirkeligt Stiftsudvalg, Aalborg Stift

FOLKEKIRKEN


https://forms.gle/XoeePZdBgeYBheDQ9

DET MELLEMKIRKELIGE STIFTSUDVALG
AALBORG STIFT

Ansggningsskema til brug for ansggninger til Det Mellemkirkelige Stiftsudvalg

Ansgger (privatperson, sogn, organisation): Bedsted-Grurup Sogn

Adresse: Praestegardsveenget 2, 7755 Bedsted Thy

E-mailadresse: elkb@km.dk

Telefon: 31452440

Ansggning (kort beskrivelse af formal, aktivitet, tidspunkt): Vi sgger stgtte til besgg hos vores
venskabsmenighed. Vi planlaegger et besgg hos vores venskabsmenighed Nyakasimbi i Karagwe i det
nordvestlige Tanzania. Venskabet har varet de sidste 3 ar, med besgg af flere fra Karagwe og Nyakasimbi,
som har haft mulighed for at besgge os i forb.m. andet besgg i DK.

Vivil i feb. 2024 besgge Nyakasimbi. Vi vil bo privat ved menighedens medlemmer, vaere med i
gudstjenestefallesskab, og opleve hverdag og fest. Vi vil desuden besgge stiftets bibelskole og
landbrugsskole. Vi vil pa rejsen ggre et stop i Mwanza pa Nyakato Bible college.

Eventuel samarbejdsorganisation: Danmission

Deltagere/forventet deltagelse: 10 (-12) fra sognet.

Forventet udbytte: Forsat udbyggelse af vores venskab. Fa indblik i en luthersk kirkes liv under andre
forhold. Inspiration til vores egen kirkeliv.

Planlagt formidling:

Vi ser turen som en mulighed for at fa fyldt pa og fa ny inspiration i de sammenhaenge hvor
venskabsmenigheden allerede nu er en naturlig del.

Vi har i lgbet af aret flere mgder i sognegarden og i missionshuset om venskabsmenigheden.

Klub 16.30 er bgrnearbejdet i IM — KFUM & K. De har tidligere skrevet sammen med
Sendagsskolearbejdet i Nyakasimbi og lavet arbejde for at stgtte dem. Det er oplagt at bygge videre pa
denne relation og kontakt.

Et gnske er at kunne arrangere et genbesgg.

Budget (forventede udgifter og indteegter, herunder egenbetaling og andre ansggte fonde o.l.):

Vores tur vil gkonomisk afspejler de reelle udgifter — hvilket lige nu er sveert at regne ud.

Vores forelgbige budget er pa 15.000- 18.000 pr person, hvoraf flybilletter vil veere den stgrste udgift, ca.
9.000 kr.

Vi laver indsamlingsaktiviteter i forberedelsen, men det indsamlede vil IKKE veere til deekning af turens
udgifter, men skal medtages som en gave/stgtte til kirken i Nyakasimbi.

Nogle af deltagerne er gkonomisk udfordrede og hvis vi opnar stgtte vil vi evt. bruge belgbet til at
mindske betaling for dem. Dette er der fuld enighed om i gruppen af forelgbig tilmeldte.

Hvilke belgb spges: 4.000 kr pa deltager, dvs. lige nu 40.000 kr

Konto hvortil bevilling gnskes overfgrt: 9070-1910037788, Bedsted-Grurup Kirke

Dato og kontaktperson (hvis anden end ansgger): 25.09.23 Else Kaag Bjerg

Skemaet fremsendelse pr. e-mail som vedhaftet fil til sekretzer kafi@km.dk og formand Idh@km.dk

Yderligere bilag (f.eks. konference-, kursus- eller uddybende projektbeskrivelser) kan ligeledes vedhaeftes


mailto:kafi@km.dk
mailto:ldh@km.dk

Sognetur til Nyakasimbi,
Tanzania februar 2024

Vi vil besgge vores venskabsmenighed i
Nyakasimbi. Vaere med til gudstjenester og fest. Vi
vil bo privat hos gode folk fra menigheden som
abner dgrene til deres hjem.

Vi skal bl.a. besgge helt nyetablerede menigheder
som knap har nogen kirke endnu. Vi vil ogsa
bespge Nkwenda Bibelskole hvor evangelister
uddannes — og som vi gennem flere ar har stgttet.

Derudover skal vi pa besgg pa stiftets hovedkontor i Lukajange, se den nybyggede domkirke og hilse pa
biskop Bagonza som var her i Bedsted nu i september og domprovst Wakami som besggte os sidste ar.

Vi skal pa vejen hjem ggre ophold i Mwanza syd for Victoriasgen, der skal vi bo pa stiftets gaesteboliger,
Charming Bungalows, lige ved siden af Nyakato Bible College .

Vi far et indblik i skolens uddannelser, deres fokus pa den meget forskellige kultur, som de studerende
kommer fra — og som afspejler sig i gudstjenesterne.

Samlet en unik mulighed for at opleve et helt andet samfund, en storslaet natur, en kirke som vi er felles
med trods forskelle.

Turen bliver ikke en turisttur — men fokus er fellesskabet med venskabsmenigheden og kirken — opleve
natur, hverdag og fest.

Praktisk:

Afrejse fra Billund onsdag 7. februar til Entebbe, Uganda. Bus til Karagwe,
Tanzania. Ophold hos venskabsmenighed.

Lgrdag 17. februar fly til Mwanza, ophold Charming Bungalows og besgg
Nyakato Bible College. Hjemrejse via Dar es Salam 20. feb. Ankomst Billund 21.
feb.

Vi vil dels bo pa kirkens geestehuse, dels privat hos menigheden i Nyakasimbi.

Priside (forelgbig) 15 - 18.000 kr. Turens pris svarer til udgifterne. Vi er ved at
indhente prisoverslag — men endelig pris kan ikke forventes fgr turens afvikling.

Nzermere information og evt. tilmelding til Else Bjerg: 31452440 eller
elkb@km.dk

Seneste tilmelding 15. oktober — men meget gerne for.




